Ans&m s Santos
OEIRO

SERVIÇO AUTôNOM)  E ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO N2  SAAE-PEO02/2025

MJPOC
vEkeE

D E SDE DE 1962

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS, através do seu Pregoeiro, torna
público que realizará as 10:00, do dia 02 de abril de 2025, no endereço eletrônico

https://compras.m2atecnologia.com.br/,  PREGÃO n9  SAAE-PEO02/202 5. Objeto: REGISTRO

DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BOMBAS E MOTORES, JUNTO AO
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS. O edital e seus anexos, poderão

ser obtidos nos endereços eletrônicos http . compras.m2atecnologia.com.br/. Informações

pelo telefone: (88) 36721212 ou no ender-ço: Rua #r Almir Farias, 110, Centro - Ce. Nova

Russas/CE, 12 de março de 2025. ANSE "1 TI-1 1-1 000,10 DOS SANTOS-  PREGOEIRO.

FoNE-''(8 3)  3672.1212 (8t) 3672.1212
CNPJ; 07.6903990001-29 "RUA Dr. Arn FARIAS, 110

j: 62.200-000-- NOVA RussAsJçj

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO N° SAAE-PEO02/2025

O SERVIÇO .A.'-1- DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA
RUSSAS, através do seu Pregoeiro, torna público que realizará
as 10:00, do da 02 de abril de 2025, no endereço eletrônico
https://compras.m2atecnologia.com.br/,  PREGÃO n° SAAE-
PEO02/2025. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BOMBAS E
MOTORES, JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA
E ESGOTO DE NOVA RUSSAS. O edital e seus anexos,
poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos
https://compras.m2atecnologia.com.br/. Informações pelo
telefone: (88) 36721212 ou no endereço: Rua Dr Almir Farias,
110, Centro - Ce.

Nova Russas/CE, 12 de março de 2025.

ANSELMO THEODORO DOS SANTOS -
Pregoeiro.

Publicado por:
Maria Suely Severo de Sousa

Código !dentificador:9C696587

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 13/03/2025. Edição 3670
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/

z 1ç)
'-4

-

1

1

E "
1"
0

D
o

c~

t
p
l
f
f
l R
A
 M
U
N
I
C
&
Ã
L
 D
E
O

A
N

Ø
IJ
D
 -

E
XT
R
A
T
O

D
E

t
N
E
U
BI

LI
D
A
O
E
  D
E
  U
C
I
T
A
ÇÃ
O
 W
  0
0
3P

20
2$
4
NE
X
  -
-
 A
  O
rd
n

D
co
p

u

do
  S
ec

re
ta
rU
 de

C
u
lt

ur
a
  d
o
P
o
u

tu
ro
  M
ur
J
d
pe

l
de
  Q
u
dc

nc
ri
óp
oc

e
C
E
,
  !

p
u
dc
on
r

o~
o
  r
ee
dm

id
o
  d
o
Pr

o4
e
n
  d
e

ne
d 0

I
d
e
c
  d
e
L
t
e
S
o
 o
  o
ug
uo

:
O
B
J
E
T
O
:
  Ç
  o
V
m
la
çá
o
  d
e

sh
ow
  o
rf

fi
tit
iç
o
  d
o

~

rf
rm
od
o
  R
ol

is
lo

po

ro
  e
pr
e
o
n5

iç
5
o
n
o
  d

ia
  9
4
9
M
0
25
.  i
Mu
ol
vo
  á
s
co
rr
m
i
or

aç
ó
e
s
oo
A
u
o
r
od
40
0
e

E
m
n
p

iP
uf

lo
ca

d
o
  M
u
  t

ci
,o
d

u
i
te
ru
o
n
$
-

C
.
  C
O
N
T
R
A
T
A
D
A

',
A

E
 P
R
O
D
U
Ç
Q
E
S
A
V
11
S
T I
CM

E
O
R
A
V
AO
)O
RA
  L
TD

A,
  C
N
P
J:

  0
4
g
.4
1
0
0
01

-4
2,
  I-
U
N
D
A
M
E
NÍ
O
LE
G
A
L
:

 I
rc

uo
ç i

  E
,
do
  e
rt
1
ç
i7
4
  e
fe
  o

fiO
 72
.
4o

  L
&

1 4
.1
3Y
2
92
1.
  V
A L
O
R
  G
LO
B
A
L
:

R
$
 45
0
00
0,
0
0
  (
Q
u
Ml

rõ
re
nt
oo

  C
  d
e
q
u
en

to

m
d

D
O
T
A
Ç
Ã
O
  O
R
Ç
A
)ItI
E
N
T Á
!
Jk

Qo
,l
d.
0
12

.2
?0
2
2
0
10

M
a
m
t
o
N
Jk
,

 d
a

r,
  A
Sv
at

ed
eo

d
o

C
u

tt
rr

rr
.

L
E
M
E
N
T
O
D
E
  D
E
S
P
E
S
A
S
.
  3
3.
0 0

.0
0
0 0

.
D
E
C
L
A
R
A
Ç
Ã
O
 D
E
 IN
E
X
IG
tf
l L
l
)
AD

E
;
  e
m
tt
d
e
e
ro

tt5
co
d
o

po
te

  O
r d
e
p
odo

ee
  d
e
De
op
e
ta
,
ws

.
Af

lI
En
t
oM
e
n
j[

çe
Ar
ro

no
  L
rn
c
Ro

dr
ig
ue

s.
  Q
u
tt
ur
la
nó
p
o
$
e
.C
E
,
  1
2
d
*

M
e
rç
o
  d
e

20
25

.
An
t
n
te
Aç
j
n
tI
c
A
c
e
n
o
  R
o
di
t
u
e
e
  —
O
rd
.
n
ad
o
rr
,  d
e
D
o
p
o
e
n
  d
e
Se

cr
et

ar
ia

  d
e

C
ul

tw
e.

E
S
TA
D
O
  D
O
 C
E
Á
R
Á
  _
P

E
F
E J
T
U
RA

MU
Nt

ÇI
I
Á
L

D
 Q
UI
T
E
R

IA
N
Ó
P
O
U
S
  —
A\

'1
5
0
  D
E
U
C
IT
A
Ç
Ã
O

P
R
E
G
Ã
O

E
 1T
RO
to
1
C
O
  N

0
1
W
2
0
2
5

-
 O
 P

o
0
Jro
  t
or
n
o
  p
3b
) i
eo
  q
J&
r
o
  o

rr
dr
a
  o
  d

s
i
ç
o
  d
oa

rn
tø
re
eo

od
Qo
  o
  P
ra

O
o

1
r
3r
00
o
N
O

lt
lf
20
2

O
I
a
.
  C

A
ty
00
0ç
0
2
  d

e
r
o
pr
ot

e
os
po
ol

al
te

od
e
 p
or
o

p
ro

et
or

ao

rv
lç
o
e

E
.

dt

g1
ta

lt
oa

ç íp
eo
,
p
or
on
ct

am
o
n
%p

  e
  o

rg
ao

o
4
o
  d
o
~

o
s
  d
a
r
,

di
ve
rs
as

do
  P
re
o
ic

ro'
a
Mu

nt
c

l
d
Q
td

te
rt

oV
u

*
a
  .

CE
,

co
m
  p

re
'v
a
lo
  p

i
*
M
t
a

 d
o
  P
ro
ce
ee

o
jd
le

0
1
f
0
4
0
i
r
5

4

0
h
,

O
 du

ll
:.

rl

.

t
r

E

p
o
n
iv
ir

i
a

tr
ii
oé
e

d
o

er
S
i
le

ri

j1
2
d
e

o
r
ç
o

E
S
TA
D
O
 a
o
 C
E
A
R Á
—
  P
R
EF

EI
T U
R
A
 M
U

-

E
X
T

DO

R
A
I
O

D
E

&n
ji
J
pI
C*
çA
o
  E
  I
l
O
M
O
LO
G
A
C
Ã
O

C
O
N
C
O
R
R
EP
EC

IA
  P
U
B
L
I
C
A
  P
d
 0
01

10
,1
2
20
2
4
.S
B
M
E
O
  -

A
D
J
U
D
I
C
A
D
O

H
O
M
O
L
O
G
A
D
O
  e
m
  1
21

1)
31

20
3E
,
r
n
  f
av
or

  d
a

ta
nt
o
V
E
N
C
E
D
O
R
A:

  E
N
G
N
O
N
D

C
O
N
S
T
R
LJ
ÇÔ
E
S
  E
  S
E
R
VI
Ç
O
S
  L
I
D
A
,

rs

c'
r:
a  r

io
  C
N
F'
J  c
o m
o

 3
2
41
0
40

64
10
2
1
  i
rt
',

  c
on

rE
n
do
re
ço
  n
o

Ru
ir
  d
o
C
e
re

al
,  N

'
24
0,
  t
tr
iír
ro

  O
it
o
Or
r
ar
do
,
Fr

ia
tr
fe
z
10
E
,
  r
sc
ut
o
at
ó
  r
o
pr

na
e'

art
zrd
a
  p
e
lo
  S
r.
  F
rr
n
c
.a
ca

Mo
r0

00

oi
qu

ou
ra
  F
'o

rÔ
rr
i,

  n
o
V
A
L
O
R
  G
L
O
B
A
L
  d
e
R
 70
9.
7
17

,2
5
 (E
et

oo
cr

at
oo
  o
  N
o
ve

  M
M,

C
o

te
ce

ir
to
n

e
r
ee
ao

rs
  R
en

te
 e
  k
lÍ

nI
z,
  O
Cr
dç

'O

C
n
tu

yo
o)
.
0
 O
B
J
E
T
O
d
o

 C
on

co
rr
*n

oi
a
Pú

b
i
c
o

00
1.
1
0
12

.2
02

4-

I
I
E
M
B
O
.

ue

te
na
po
r
hn
el
da

dr
r  c
C
o
ei

lr
o t

aç
d
o

 d
e

om
p
re
st
á
d
e
o
nt

or
ta

  s
o
oc
o
at

iz
ed
e
  p
o
ro

  o
oe

m
ay
od
e

co
ri

st
ro
rç
II
o
on

if
or

m
p
e
E0

00
t
e
 No
re

ot
i
Se
nh
or

a
de
  F
4t

iri
1e
,
ne
.t
to

fr
ro
D
o
m
  u
3t
rc
o
se
o,

  e
d
o

 r
ço

pç
i n
eu

bf
lr
da
d
e

:u
ec

rt
to

r t
r
M
u
r
c'
0
01
do

  E
du

co
çil

to
  e
  d
o
De
r.

or
tcr

  t
ie
ci

se
r,
  p
e r

it
a
in
t
e
p
on

te
  '3

ro
l*
erm

ø,
 c
on
Fo
r
m
e

ec
du
oa
çu

oo
  r
ot
a
pr
p
e or
,ta
  d
e

-d
a

'i
nc
ed
or
e

Ru

on
ue

'C
E
,
  1
2
 de
  M
ar
ço
  d
e
  2
02
5.
  M
O
r
ta
  d
o

R
o
a
r
to
  d
e
Ie á
U
m
e
Ar

ad
)ó
Or

uI
o
A
g
.
n
ro
d
e
C
o

rr F
ra
to
ç A
o.

E
A
D
Õ

D
O

C
E
A
R
Á
 -

P
R
E
F
E
IT
U
R
A
 M
U
N
tt
aP
At

,
t3
E

R
U

I

- "
T
R
A
T
O

D
O
 T
E
P
M
O
 D
E

A
D
J
U
DI
C
A
Ç
Ã
O

E
 H
O
M
OL
Q
O
A
C
Ã
O
 C
O
N
C
O
R
R
E
N
C
IA
 P
U
B U
C
A
 N
°
 00
1.
04
.1
2.
20
24
.t
2C
C
Ut

.
A
D
J
U
C

IC
A
D

e
  t
10
74
0
1,O
çt

iA
b
õ
 t i
re

  1
2i
0
31
23
35

,.
  e
m
  t
en
or
  d
o

ir
c
ia
nt

u
V
E
N
C
E
D
O
R
A
;
  C
P4
D
N
O
R
D

CO
tt
ll
.T
R
U
Ç
O
E
S
  E
S
O
R
VI
Ç O
S
 L
I
D
A
,
  l
o
ot
u
 au
  C
IP

J
co
ro
a
o
ur

  3
2.
41

  D
.4
06
.
Q0

l.
39
,
co
m
  F
.n
d
or
eç
o
  a
ro

l
u
Ø
  d
o
C
a
na

l,
  1
4 "

24
2,
  B
oi

rr
o
  S
Oe
  C

us
ar

ar
do
,
Fo

at
ek
'z

afC
E,

  n
oe

te
  a
to

  r
ep

re
es

ai
b
d
o
  p
o
te

 O
r.

  F
m
m

, s
co

Mi
ra

'c
'or

i
dr
qo

rr
4r

P
r
o
l
r
,
  r
iu

 VA
L
O
R
 G
L
O
B
A
L
  C
O
  R
$
  2
04
.4
66

,8
1

4D
ej
za

ra
to
ri
  e
  S
ea

ri
cu

le
  o
  O
it
o
M

l.
q
u
et

ro
oe
nt

oa
e
  8
50

10
rr
i0
e
$
em
  R
çe

rd

ri
Ol
tr
iai
te
  e
Ua

ri
t
e
n
te

vo
ri3

.
0
0
0
j
ET
O
d
o
C
o
n
cc

,rr
õn

cl
e  P

út
ol

co
  N
'

(t0
l.
04
.1
2
2l

24
-O
E
Ç
U
L
 qu
e
  t
or

to
  p
or

  t t
nO

lad
Od
e
  a
  C
or

ll
rn
ts
dd
o
 d
e
  o
m
p
ro

na
:

 d
o
c
o
ge
nt

ro
at
u
es
de
d
a
ti

za
da

d
o
  0
eM
ç
o
  d
a
  c
cc

dt
rn
çO
o
 d
c
am
e
  q
çe
rir
a
  p
rir
te
up
r
olr
eo

  ru
a
co
on

aa
i 'id

tr
de

  d
e
(I

do
  P
od

r e
,

c
rw

  t
du
ro
[
d
o
  R
it

a
o
/C
O,
  p
ar
te
  i
rl
.a
gr

irn
to

  d
r
ol
o
pi
çi

co
ss
o,

  c
ou

it
oe
me
r

er
,p

c3
0

aro
  p
ro
po
st

o
de

G
V
A
R
A

S
—

O
E

L,
D I

II
r
ÇA
O
 P
R
E
G
Ã
O
  9

e
S
A
A
a
*°
E0
3ç
! t
20
2E

-
 O
 S ó

rr
aç
o
A
n

iõ
eo

nu
o
de
  A
ti
va
  e
  E
e
go

to
  d
e
No

va

R
c

r.
eua

o,
  t
it
re
ó

do

  I
S a

,
ad
e{r
o
,
tc

rr
raa
  p

ait
il i
co

  q
ue

  r
tal

rz
ar
4
d
e
 lo
te

,
do
  d
ia
  0
2

de
  A
br
E
  d
e
  2
02
5,

  ra
ro

en

de
r e
ço
  e

is
tr
te

ok
a,
'

w ,5
~

rr
)0

lc
ç
'
 *

eÇ
EW
,P
CJ
,

d '
re

gi
a

8'

A
M
'-
r1
20
O
2
Q
O2
S.
  O
bj
et

o:

R
e
p

lai
lr
o
de

  P
re

ço
s
  p
or

o
Fr

ut
n
a
,

 e
  i
v
e
nt
ua
¼
 A
q
ul

Iç
te
s
de

  b
o
m

ba
rr
i
e
m
o
to
re
s,
  ji
r
oto

  a
o
Oc

ar
el

ço

M
ai

Or
rr
im
o

de
r
Á
i
u
i
  e
  E
sg
ot

o
d
e
  N
ov

a
Ru
ss
as
.
O
 E
d
it
al

  a
  e
ir
&a
C
  0
00
xo

u,

oc
ad
ar

ir
o

re
r
o

trr
tf
kr

r:

 n
or

.
an

de
n s
rç ç

ir
,
e
le

trE
ri
cc

u:

E
/
5
J

o/
j a5
cç
4g
5(
a.ç
gn
j J
5

Iar
te
ri
ma
çr

xa
rt

p

ra
ta

Te

in
to

ri
o:

(t
I)

31
17
21
21
2
ou
  n
o
en

de
re

ço
'

Er
rar

  D
r
A
la
p,
rF

ar
:a
,a,

  i
'

ol
ø,
  Q
oç
r j
,
Ç
t
.
  N
o
v
a
  e
tt
au
s
e
.C

E,
  1
2
do
  M
ar
ço
  d
e,

20
2
L
Ar
v
e
tn

ao
T

to
eo
d
or

ca
d
o
e
  S
ir
nl
$
  -
 P
re
go
e I

ro

(L
IC
IT

A
N
"

01
27
20
28
)  -
 C
o
rar

ro
t  (
o
  L
ic
lt
aç
.is

ati
.I
N I
Ct

O
DA

DI
O
P
tI
TA

:
27

/0
3/
20
2
5
 d
e

h
  (
H
Or
Ar

Ic
a
Cr

i
Fi
rr
a,

ll
ra
(,

LI

NI
O:

arj
/J

YO
, n
5 t

,
'J
Jc
.
O
B
J
E
T
O
:

R
e
çt

sf
ro

  d
o

Pr
oç

ot
i
p e
c
o
 d'
u t
iur
et

i
o

E'
j

rrt
ua

ts

',
q
io
çd

er
e
de

rn
oo

co
re
me
n
c
o

 d
ar

  o
tta
nç
a
o
  b
AS

ic
o
V(
lt

(l
at

n  p
ed

tt
en
iz
ad
a
  a
1
at
n
ad
oo
  (
es

  as
oo
le
d
er

,  r
iJa

o
Se
cr
te
(a
rl
o
Mo

rd
cJ
pa
l
d

$
2 0
*
e
O

ao
to
ra

rae

o
p
od

dc
ac

ía o

0
0rr
01

ea
15

ar
  f
lo
Te
ra
r
r
o

 ri
a
Re

de
r4
n
o
aer

.  V
A
L
O
R

D
O

E
D
17
AL
:
O
r
at

ra
do

I
N
F
O
R
M
A
C
Õ
E
S
,

S
fe
':
  t
e t
to

r'I
it

c I
tt
co
e
e
g
5a

t.ç
e.
or
tr
br
  a
r
a
R
u
a
  V
i t

el
a,
  d
e

M
o
de

la
re
i,
  N

11
1
2
8)

.
4 '

ar
d
e

r.
F
O
N
E
,
  (
SI

 p
oi
m
.
IT
E
T
.
  1
1'
I
d
T
0
o b

as
.I
CE

I,
  I
ld

is
  M
e
r
ço
  d
o
20
21
.
O

P
r
t
gO
e
It
*»
E
v
aC

dt
tr

  d
e
$
al
es
8
O
u
nt
.

.
r
i.
'

E
CT
A
D
O
 D
O

C
P
$.
R
Á
 -

P
R
E
F
E I

TU
R
A
 M
0
14

1Ç
3
P
A
L
  D
E
 S
O
B
R
Â
L
—
  A
V
I
S
O
 D
E
 LI
CI
TA
Ç
Ã
O

PR
O(

2E
I)
8
0
  N
'

P2
09

4 0
8/
20
2
4
. -
  E
Di

TA
L
3
0
  P

R.
F
G
A
O
 E
LE
T
R
Ó
N
t
C
O
  t
I'

PE
20

00
3
$
M
)
  (
S
R
P
)

(L
IC
T
A
N
E
T
 N
°
0
13

12
6
2
0
)
 -'
C
e
n
tra

ra
do
  L
io

ta
rç
de

s.
  t
N
C
I
O
 D
O,

D
P
U
TA
;
21
80
3(
20
7 5
 So
  O
P t

a
Ho

a4
io
  d
o
'

Or
as

Se
).
  L
LN
K

t
l
s
J
(
I
I n
r
d
ç
orr

i,t
)ç
.
O
B
J
E
T O

:
E
O

l.
rr

o
d i

a
Pr
'r

oo
ir

  p
ia
ra

  F
U

rLa
rO

ti
 o

Ev
or

it
ue

ir
,

Ác
iu

,u
lçA
ça
  d
e
  re
re

te
n
at
p

ii
lc
Õ
  tr
oa
rp

lt
Ier

r
II,

  d
e
sa

iri
bd

or
,  *
2
 tan

id
ia
de

ra
d
e
  o
s/
d
o
  d
8
o
çr

et
ar
10
  M
ur

it
re
po
td

e
S
a
úd
e,

  c
o n

fo
rt

ar
,  o
ar

pe
II
ca
ç d
o
s
 cr

on
er
er
de

s
ao
  l
is
ín
ti

  ç
ir

R
e
(ç

4e
c,
)u

V
A
LO

R

C
O
  E
DI

tA
L:
  G
ro

tu
rt

o.
,

N
O
O
R
M
A
Ç
O
E
S
:
  D
it

a:

e

 R
u
o
  V
al

et
a,

  c
io
  M
e
de

ir
os

,
1'

1.
21

10
,
4'

*n
d
or

.  F
O
N
E
:
  (
68
)1

81
71

11
57
 e
  1
14
0
 Si
'ç
el
5
,:
4
f
d
.V
.r
ç
o
  at

e
20
25

.
A
Pr
ep
o
et

ra
  -

1/
t
rI

aA
u
pr

ao
te

• j CJ
O • '- G - • c

, - • t;
' C_) -

•-. -.

EZ

a - -

• •j4- - - -

E'
C4 - — r

j —

25- íz OÁ ri
IS

o

CD

fw

•r.)

8

J 8E.-

rd m
E T -

-

aj

c - — - -
cá o C2 r•I

4-.
c)

o

tA ,c

:) e•-
-

. L.

cm
-

E o

-J O

—J

u

4
w

-C:-
cl) O ÀS
 -Cj

'
C a

ci)

o

>

l)

ci)
-( r c